
Mobilità e Traffico
Lungadige Galtarossa, 20/b - 37133  Verona - www.comune.verona.it
Tel. 045-8079373 - Fax 045-8079300
E-Mail traffico@comune.verona.it
Casella PEC mobilita.traffico@pec.comune.verona.it
Codice univoco ufficio 8DU98E
Partita IVA 00215150236

    2018204_20181025_DIVIETO DI TRANSITO_VIA_UDINE.doc Pag. 1 di 2

Mobilità e Traffico

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
N._______ DEL________________

OGGETTO: istituzione di provvedimenti viabilistici in Via Udine.

IL DIRIGENTE MOBILITA’ E TRAFFICO

PREMESSO che:
 in via Udine, civico n. 2 è presente la scuola secondaria di 1° grado “Mario Mazza”;
 la circolazione dei veicoli, in concomitanza con l’entrata e l’uscita degli alunni nelle 

vicinanze delle scuole, lungo determinate strade e piazze, può essere causa di 
pericolo;

 si rende necessario, a salvaguardia dell’incolumità dei pedoni, ed in particolare 
della sicurezza dei bambini, adottare idonei provvedimenti atti a limitare il transito 
veicolare in prossimità della scuola secondaria di 1° grado “Mario Mazza”, in 
conformità agli orari di entrata e di uscita degli alunni frequentanti la medesima;

CONSIDERATO che il provvedimento in oggetto ha lo scopo di rendere più sicura e fluida 
la circolazione dei pedoni sulle strade, perseguendo gli obiettivi di ridurre i costi economici, 
sociali ed ambientali derivanti dal traffico veicolare e di migliorare il livello di qualità della 
vita dei cittadini;

AVUTE PRESENTI le esigenze del traffico e le caratteristiche strutturali delle strade, 
piazze ed altre aree;

VISTO l’ordine di servizio n. 39/a 76-08, P.G. n. 34707 del 03.05.1999, l’art. 107 del D.Lgs 
18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni, l’art. 80 dello Statuto Comunale, gli articoli 
5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada;

O R D I N A

Per i motivi descritti in narrativa:
1. viene istituito in Via Udine, in prossimità della scuola secondaria di 1° grado “Mario 

Mazza”, nel tratto compreso tra l’ingresso del parcheggio di via Udine, all’altezza del 
civico n. 2 e l’intersezione con la traversa di via Udine, adducente i civici 2c – 4a, il 
divieto di transito, ad eccezione dei veicoli previsti nelle precedenti ordinanze n. 748 
del 13.06.2002 e n. 730 del 9.05.2003, nei giorni feriali da settembre a giugno e nei 
seguenti orari:

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
documento firmato digitalmente da MICHELE FASOLI.
Verona, 06/11/2018, protocollo 0351885/2018 , num. registro  1445

 



Pag. 2 di 2

a)  dalle ore 7:50 alle ore 8:05;
b) dalle ore 13:55 alle ore 14:10;

2. vengono revocate tutte le precedenti ordinanze nelle parti che fossero eventualmente 
in contrasto con il presente provvedimento;

3. la Direzione Mobilità e Traffico del Comune di Verona ed il Corpo di Polizia Municipale 
provvederanno ciascuno per quanto di rispettiva competenza mandando, a chiunque 
spetti, di osservare e fare osservare il presente provvedimento;

4. di individuare responsabile della procedura l’ing. Michele Fasoli;
5. di dare atto che il presente provvedimento sarà:

a) comunicato in copia:
- al Corpo di Polizia Municipale;
- alla Circoscrizione V;
- alla Direzione Istruzione;
- all’AMIA Verona Spa;

6. di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza, ai sensi 
dell’art. 26 della Legge 241/90 e dell’art. 53 dello Statuto Comunale;

7. il presente provvedimento sarà esecutivo in seguito alla rimozione dei prescritti 
segnali.

Ai sensi dell’art. 37, comma 3, del Nuovo Codice della Strada si precisa che, contro il 
presente atto, è ammesso ricorso, entro 60 giorni, con le formalità stabilite nel 
Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, al Ministro dei 
Trasporti che decide in merito.

Verona, __________________ IL DIRIGENTE
MOBILITÀ E TRAFFICO

- Ing. Michele FASOLI -

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
documento firmato digitalmente da MICHELE FASOLI.
Verona, 06/11/2018, protocollo 0351885/2018 , num. registro  1445

 


